
РЕШЕНИЕ,

принятое по результатам рассмотрения жалобы ООО «Управление
инженерных работ-93»

 

Резолютивная часть решения оглашена «02» июня 2020

В полном объеме решение изготовлено «05» июня 2020               Санкт-
Петербург

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-
Петербургу (далее – Комиссия) по рассмотрению жалобы ООО «Управление
инженерных работ-93» в составе:

 заместителя руководителя управления, председателя Комиссии;

 ведущего специалиста-эксперта отдела контроля торгов органов власти,
члена Комиссии;

  начальника отдела контроля торгов органов власти, члена Комиссии;

В присутствии посредством видеоконференцсвязи представителя
Некоммерческой организации «Фонд – региональный оператор капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах»;

В отсутствие представителя ООО «Управление инженерных работ-93» (далее
– Заявитель);

В соответствии с частью 17 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),
рассмотрев жалобу ООО «Управление инженерных работ-93» (вх. от
14.05.2020 №17022/20) на действия Организатора торгов – НО «Фонд –
региональный оператор капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах» при организации и проведении аукциона на
оказание услуг и (или) выполнение работ по капитальному ремонту общего
имущетсва многоквартирных домов (замена и(или) восстановление
отдельных элементов несущих строительных конструкций на аналогичные или
иные улучшающие показатели таких конструкций элементы, и(или)
восстановление указанных элементов в связи с опасностью их обрушения,
когда основания для признания многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции отсутствуют) (извещение размещено
на сайте https://www.roseltorg.ru, №057270000012000286) документы и сведения
по торгам, представленные сторонами, заслушав их пояснения,

 



УСТАНОВИЛА:

 

Извещение №057270000012000286 опубликовано на сайте для размещения
информации о проведении торгов https://www.roseltorg.ru (далее – сайт
торгов).

В соответствии с частью 1 статьи 18.1 Закон о защите конкуренции
антимонопольный орган рассматривает жалобы на действия (бездействие)
юридического лица, организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии при организации и
проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов или в
случае, если торги, проведение которых является обязательным в
соответствии с законодательством Российской Федерации, признаны
несостоявшимися, а также при организации и проведении закупок в
соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года N 223-ФЗ "О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц", за
исключением жалоб, рассмотрение которых предусмотрено
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд;

В соответствии с частью 8 статьи 18.1 Закон о защите конкуренции жалоба
подписывается заявителем или его представителем. К жалобе, поданной
представителем заявителя, должны быть приложены доверенность или иной
подтверждающий полномочия представителя заявителя на подписание
жалобы документ.

В адрес Санкт-Петербургского УФАС России ООО «Управление инженерных
работ-93», представило нарочно обращение (вх. 20517/20 от 04.06.2020),
подписанное подписью генерального директора, в котором указало, что
жалобы (вх. от 14.05.2020 №17022/20) на действия Организатора торгов – НО
«Фонд – региональный оператор капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах» при организации и проведении аукциона на
оказание услуг и (или) выполнение работ по капитальному ремонту общего
имущества многоквартирных домов (ремонт внутридомовых инженерных
систем теплоснабжения, ремонт внутридомовых инженерных систем
водоотведения, ремонт внутридомовых инженерных систем холодного
водоснабжения, ремонт внутридомовых инженерных систем горячего
водоснабжения) в антимонопольный орган не подавал. Подпись на жалобах
(вх. от 14.05.2020 №17022/20) не принадлежит генеральному директору ООО
«Управление инженерных работ-93».

На основании вышеизложенного у Комиссии Санкт-Петербургского УФАС
России отсутствуют правовые основания для рассмотрения жалобы ООО
«Управление инженерных работ-93».



Руководствуясь частями 6, 8 и 21 статьи 18.1 Федерального закона № 135-ФЗ
от 26.07.2006 «О защите конкуренции»

 

 

РЕШИЛА:

 

Прекратить рассмотрение жалобы

РЕШЕНИЕ,

принятое по результатам рассмотрения жалобы ООО «Управление
инженерных работ-93»

 

Резолютивная часть решения оглашена «02» июня 2020

В полном объеме решение изготовлено «05» июня 2020               Санкт-
Петербург

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-
Петербургу (далее – Комиссия) по рассмотрению жалобы ООО «Управление
инженерных работ-93» в составе:

Мушкетова Е.М. –заместителя руководителя управления, председателя
Комиссии;

Громовой А.И. – ведущего специалиста-эксперта отдела контроля торгов
органов власти, члена Комиссии;

Земсковой Д.С. – начальника отдела контроля торгов органов власти, члена
Комиссии;

В присутствии посредством видеоконференцсвязи представителя
Некоммерческой организации «Фонд – региональный оператор капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах»;

В отсутствие представителя ООО «Управление инженерных работ-93» (далее
– Заявитель);

В соответствии с частью 17 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),
рассмотрев жалобу ООО «Управление инженерных работ-93» (вх. от
14.05.2020 №17022/20) на действия Организатора торгов – НО «Фонд –



региональный оператор капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах» при организации и проведении аукциона на
оказание услуг и (или) выполнение работ по капитальному ремонту общего
имущетсва многоквартирных домов (замена и(или) восстановление
отдельных элементов несущих строительных конструкций на аналогичные или
иные улучшающие показатели таких конструкций элементы, и(или)
восстановление указанных элементов в связи с опасностью их обрушения,
когда основания для признания многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции отсутствуют) (извещение размещено
на сайте https://www.roseltorg.ru, №057270000012000286) документы и сведения
по торгам, представленные сторонами, заслушав их пояснения,

 

УСТАНОВИЛА:

 

Извещение №057270000012000286 опубликовано на сайте для размещения
информации о проведении торгов https://www.roseltorg.ru (далее – сайт
торгов).

В соответствии с частью 1 статьи 18.1 Закон о защите конкуренции
антимонопольный орган рассматривает жалобы на действия (бездействие)
юридического лица, организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии при организации и
проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов или в
случае, если торги, проведение которых является обязательным в
соответствии с законодательством Российской Федерации, признаны
несостоявшимися, а также при организации и проведении закупок в
соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года N 223-ФЗ "О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц", за
исключением жалоб, рассмотрение которых предусмотрено
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд;

В соответствии с частью 8 статьи 18.1 Закон о защите конкуренции жалоба
подписывается заявителем или его представителем. К жалобе, поданной
представителем заявителя, должны быть приложены доверенность или иной
подтверждающий полномочия представителя заявителя на подписание
жалобы документ.

В адрес Санкт-Петербургского УФАС России ООО «Управление инженерных
работ-93», представило нарочно обращение (вх. 20517/20 от 04.06.2020),
подписанное подписью генерального директора, в котором указало, что
жалобы (вх. от 14.05.2020 №17022/20) на действия Организатора торгов – НО
«Фонд – региональный оператор капитального ремонта общего имущества в



многоквартирных домах» при организации и проведении аукциона на
оказание услуг и (или) выполнение работ по капитальному ремонту общего
имущества многоквартирных домов (ремонт внутридомовых инженерных
систем теплоснабжения, ремонт внутридомовых инженерных систем
водоотведения, ремонт внутридомовых инженерных систем холодного
водоснабжения, ремонт внутридомовых инженерных систем горячего
водоснабжения) в антимонопольный орган не подавал. Подпись на жалобах
(вх. от 14.05.2020 №17022/20) не принадлежит генеральному директору ООО
«Управление инженерных работ-93».

На основании вышеизложенного у Комиссии Санкт-Петербургского УФАС
России отсутствуют правовые основания для рассмотрения жалобы ООО
«Управление инженерных работ-93».

Руководствуясь частями 6, 8 и 21 статьи 18.1 Федерального закона № 135-ФЗ
от 26.07.2006 «О защите конкуренции»

 

 

РЕШИЛА:

 

Прекратить рассмотрение жалобы ООО «Управление инженерных работ-
93».

.


